PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR

EDITAL CMDCA Nº004/2023

ABERTURA DE INSCRIÇÃO DE NOVAS CANDIDATURAS

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CMDCA de Itarana/ES, no uso das atribuições conferidas por Regimento Interno e pela

Lei Municipal nº 1.149/15, e nos termos do Edital CMDCA Nº 001/2023 do Processo de

Escolha em Data Unificada dos novos membros do Conselho Tutelar do Município de

Itarana, Estado do Espírito Santo, para comporem o Colegiado no quadriênio

2024/2027, com base na Lei nº1149/2015  no seu artigo 43 e   parágrafo 1º, em que diz

que o processo de escolha ocorrerá com o número mínimo de 10 (dez) pretendentes

devidamente habilitados, torna público pelo presente Edital o SEGUNDO PERÍODO

para abertura de prazo de novas candidaturas.

1. As Inscrições serão realizadas na sala dos Conselhos, localizada na Secretaria

Municipal de Assistência Social, no endereço: Rua Elias Estevão Colnago, S/N, Centro,

Itarana/ES, CEP 29620-000, devendo o candidato se inscrever no período de 17 a 18

de maio de 2023, no horário de 13h00min às 15h00min.

Itarana/ES, 11 de maio de 2023.

Patrick Hernando Sobreiro Krauze
Presidente do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente de Itarana/ES